Quæcumque ad artem oratoriam, ad sermones et homilias attinent, expandit vicesima prima *Serie*. Et primo variæ revocantur SS. Patrum sententiæ de prædicationis ministerio et de ejus necessitate, regulis et effectibus; posthæc quadripartita synopsis recenset omnes sermones de *Scripturis*, juxta canonicum ordinem; sermones de *Tempore*, juxta scilicet anni curriculum, a prima Adventus ad ultimam post Pentecosten Dominicam diem; de *Sanctis*, ordine nominum alphabetico; de *Diversis*, juxta logicam simul et analogicam seriem argumentorum. Eodem modo disponuntur homiliæ. Insuper adducimus Indicem concionatorum in Epistolas et Evangelia, quæ inter Missarum solennia per anni curriculum leguntur, varias memorantem explanationes, sermones ac homilias, ad cujusque Epistolæ vel Evangelii elucidationem congruentes. Adjuvantibus itaque his Indicibus, quisque statim et uno intuitu noscere poterit an de tali talive argumento Patres egerint, quinam, quoties et quo volumine de hoc vel de illo tractaverint. Ex his proinde collectaneis, velut ex uberrimo et perenni fonte, copiam materiamque concionum, tum minus tum maxime politarum, securus hauriet.

nous n'en doutons nullement, un véritable cond, inépuisable, dans lequel chaque Orateur chrétien viendra, avec bonheur et sans craindre de se tromper, chercher des matériaux tout prêts pour ses discours les plus solennels, comme pour les plus simples.

Vicesima secunda *Serie* duobus tantum constat Indicibus, quorum prior alphabetice complectitur omnes Auctores qui stricto sermone scripserunt; posterior vero omnia illorum exhibet opera vel etiam opuscula analogico rerum et generum ordine disposita.

Epistolas fere innumerabiles et magni momenti complectitur *Patrologia*; sed ne Lector, molesto simul ac infructuoso labori incumbens, tot inter et tantas divitias, per ducenta volumina sparsas, abiret inanis, illi subvenire statuimus; quod ut assequeremur, omnes epistolas in varias distribuimus classes, quarum prima dogmaticas, secunda morales, tertia canonicas, quarta disciplinarias continet; quinta vero cunctas de quolibet *themate* agentes, juxta rerum analogiam et chro-

rale des peuples, de l'histoire Sainte en particulier; de l'histoire des Juifs avec leurs lois et leurs malheurs; de l'histoire générale Ecclésiastique, et des histoires particulières à chaque pays, c'est-à-dire de toutes les chroniques que nous a laissées la tradition. Viennent ensuite les Tables des Ordres religieux avec le narré de leur fondation, et le nom des moines qui se sont rendus le plus célèbres; celle des Monastères, avec les legs, les donations faites en leur faveur. Puis, pour la plus grande facilité du Lecteur, nous don-